Ieiunium et studia frequentavit;

§ 19. Puer igitur ipse a Deo electus, crebris ieiuniis, continua ad Deum praemeditatione, frequentibus circa orationem et studia vigiliis, etiam illum modicum aetatis calorem extinguebat.

Religionem S. Dominici anno suae aetatis XIII ingredi petiit;

§ 20. Cumque tertiumdecimum attigisset annum, ut, humanis illecebris posthabitis atque contemptis, soli Deo eiusque mandatis servire, ac penitus vacare posset, Religionem Sancti Dominici, quae per ar-

dua tendit, ingredi statuerat, et die quadam devotionis fervore accensus ad domum eiusdem Sancti Dominici de Fesulis, dicti Ordinis, pergens, a priore dictae domus habitum per fratres dicti Ordinis gestari solitum sibi exhiberi magna cum humilitate petierat. Prior ipse, quem pueri tenerior aetas et Religionis austeritas ad habitum illum ipsi negandum, eius vero fervor ac devotio ad exhibendum inducebat, secum ipse cogitando, quonam modo praematurum pueri desiderium differre posset, cum interrogaverat, quibus studiis vacaret; qui cum respondisset se decretorum lectioni operam dare, tunc prior, modum invenisse ratus, quo interponerentur anni donec maturior illi aetas accederet, dixerat non solere canonistis habitum dicti Ordinis exhiberi, nisi toto decretorum libro memoriae commendato.

§ 21. Quibus verbis fide adhibita, innocens simplexque ut columba puer, a priore discedens et domum paternam repetens, decretorum lectioni totis viribus incumbere ac vacare coeperat, adeoque sedula lectione ac assidua oratione profecerat, ut cum Sapiente merito dicere posset *Optavi et datus est mihi sensus*. Illuminatus enim ab eo, qui illuminat omnem sensum, et qui lux, via et veritas est, eiusdem anni spatio decretum integrum memoriae mandaverat, quod, propter sui magnitudinem, tam brevi temporis spatio a quoquam vix legi posset.

Sed repulens, ad domum paternam rediit, et, anni spatio, integrum Decretorum librum memoriae mandavit;

§ 22. Quo peracto, laetus et alacer, quasi ad victoriae suae palmam accipiendam properans, Fesulas redierat, ac priori asserens se integrum decretorum librum mandasse memoriae, dictum habitum, illis, qui librum huiusmodi memoriae mandassent, dari solitum, magna instantia postulaverat. Prior, secum considerans quam essent mirabilia opera Dei, accitis patribus ipsius domus, factoque memoriae

Postea habitum Religionis suscepit.

periculo, illis rei miraculo stupentibus, ac inter se dicentibus *Quis putas puer iste erit?* de illorum unanimi consensu, eidem Antonino ipsum genibus flexis humiliter petenti, cum benedictione Domini exhibuerat.